

سیاست خارجی

عراقچی:

رفتار رژیم صهیونیستی درستی هشدار ایران در مورد این رژیم را نشان داد

سیدعباس عراقچی در حاشیه اجلاس سران کشورهای اسلامی در حال توسعه موسوم به دی ۸ در مصاحبه اختصاصی با شبکه مصری «الغد»، به تبیین و تشریح مواضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص تحولات منطقه و جهان وروابط جمهوری اسلامی ایران و مصر پرداخت. این مصاحبه قرار است جمعه شب (۳۰ آذر) ساعت ۲۲:۰۰ به وقت قاهره (۲۳:۳۰) به وقت تهران) از این شبکه تلویزیونی پخش شود.

وی در این گفت‌وگو که بخش‌هایی از آن توسط وزارت امور خارجه منتشر شده است، با اشاره به طرح درازمدت آمریکایی-صهیونیستی برای تضعیف و تجزیه کشورهای بزرگ اسلامی در راستای سیطره رژیم اشغالگر بر منطقه، تأکید کرد: رفتار رژیم صهیونیستی در خلال جنگ غزه و نسل کشی بیش از ۶ هزار زن و کودک و مردم غیرنظامی در غزه و لبنان و تجاوزات این رژیم علیه سوریه و نابودی زیرساخت‌های دفاعی و اقتصادی و زیربنایی این کشور نشانگر درستی هشدارهای ایران در مورد تهدیداسرائیل برای کل منطقه است.

عراقچی تأکید کرد این تصور که گروه‌های مقاومت دنباله رو و تحت امر ایران هستند اشتباه است و ایران با اجزای جبهه مقاومت در هدف مبارزه با رژیم صهیونیستی و حمایت از مردم فلسطین اشتراک دارد. هر یک از گروه‌های مقاومت مستقل عمل می‌کنند. عراقچی همچنین با تمجید از جایگاه تمدنی و تاریخی ایران و مصر و نقش و جایگاه مهم و موثر آن دو در منطقه تأکید کرد که تقویت همکاری و هماهنگی بین دو کشور در راستای منافع و مصالح کل کشورهای منطقه و جهان اسلام است و ایران همواره از تلاش‌های مصر برای حمایت از مردم فلسطین و برقراری آتش‌بس پشتیبانی‌کرده است.

وزارت خارجه آمریکا زندان قزل حصار و ۴ نهاد مرتبط با تجارت نفت ایران را تحریم کرد

وزارت امور خارجه دولت جو بایدن در آخرین روزهای این دولت با تشدید اقداماتش علیه جمهوری اسلامی ایران، زندان قزل حصار را در راستای تحریم های حقوق بشری و ۴ نهاد را به دلیل ارتباط با تجارت نفت ایران تحریم کرد.

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی اعلام کرد: زندان قزل حصار را به سه دلیل نقش آن در نقض حقوق بشر در ایران و چهار نهاد دیگر را به دلیل نقش آنها در تجارت نفت ایران تحریم کرده و دستور توقیف شش کشتی را در این ارتباط صادر کرده است.

در بیانیه بلینکن آمده است: همزمان، وزارت خزانه داری ۱۲ فرد و نهاد را به دلیل نقش آنها در حمایت از قاچاق و قاچاق اسلحه، پولشویی و حمل نفت غیرقانونی ایران با نفع حوثی ها (انصارالله) تحریم می کند.

وزارت خزانه داری آمریکا نیز در بیانیه ای اعلام کرد: وزارت خزانه داری ایالات متحده چهار نهاد و سه کشتی دخیل در تجارت نفت و پتروشیمی ایران را تحریم می کند. این نهادها و کشتی ها میلیاردها دلار درآمد برای حکومت ایران ایجاد کرده اند.

یکی از مقامات سابق کاخ سفید در گفتگو با وال استریت ژورنال به رغم عدم موفقیت واشنگتن در پیشبرد سیاست فشار حداکثری مدعی شد: «من فکر می‌کنم که ما شاهد بازگشت تحریم‌ها خواهیم بود و دولت ترامپ سعی خواهد کرد که خیلی بیشتر چه از نظر دیپلماتیک و چه از لحاظ مالی، ایران را منزوی کند. ایران قطعاً در حال حاضر در موضع ضعف قرار دارد و اکنون فرصتی برای بهره‌برداری از این ضعف است.»

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران نیز ۲۲ آبان ۱۴۰۳ اعلام کرد: نسخه اول سیاست «فشار حداکثری» لاجرم با «مقاومت حداکثری» مواجه شد و نهایتاً به «شکست حداکثری» برای آمریکا منجر گردید. مدرک می‌خواهید؟ به عنوان فقط یک مثال کافی است وضعیت برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را قبل و بعد از به اصلاح سیاست «فشار حداکثری» مقایسه کنید.

عراقچی تصریح کرد: تلاش برای اعمال «نسخه دوم فشار حداکثری» تنها به «نسخه دوم شکست حداکثری» منجر خواهد شد. ایده بهتر آن است که «عقلانیت حداکثری» را امتحان کنید - به نفع همه است.

میز خبر

احتمال توقف قطعی‌های برق تادو هفته آینده

محسن ذبیحی، معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر اظهار داشت: در حال حاضر نیاز مصرف برق کشور ۴۷ هزار مگاوات است که ظرفیت منصوبه نیروگاه‌های ما فراتر از این نیاز است. پس صنعت برق کشور به شرط تأمین سوخت کافی برای نیروگاه‌ها، مشکلی در تأمین برق ندارد.

وی با اشاره به کاهش میانگین دمای هوای کشور در سال جاری نسبت به سال‌های گذشته، گفت: پوییش ۲ درجه کمتر کمک می‌کند که سوخت بیشتری به نیروگاه‌ها برسد و امکان تأمین نیاز برق برای واحدهای تولیدی و دیگر مشتریان فراهم شود.

ذبیحی در پاسخ به سوالی درباره محدودیت‌های ایجاد شده برای برق واحدهای تولیدی در چند روز گذشته، تصریح کرد: در هفته جاری به دلیل شرایط خاص محدودیت سوخت تحویلی به نیروگاه‌ها، درخواست کردیم صنایع به طور موقت برای چند روز از مدار خارج شوند. وی افزود: در حالت عادی حدود ۷۰ درصد صنایع بین ساعت ۴ تا ۵ بعدازظهر فعالیت خود را متوقف می‌کنند و تنها ۳۰ درصد شیفت دوم و سوم کاری دارند. درخواست ما برای مدیریت تقاضا در روزهای پیش رو این است که ۵۰ درصد از فعالیت کاری صنایع بعد از ساعت ۵ بعدازظهر محدود شود تا بتوانیم برق مشتریان خانگی را تأمین کنیم.

معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر در عین حال خاطرنشان کرد: این برنامه تا پایان سال ادامه نخواهد داشت و با تحویل سوخت کافی و بعد از اینکه شرایط به روال عادی بازگردد که احتمالاً طی ۱۰ روز تا ۲ هفته آینده این اتفاق خواهد افتاد، اجرای این برنامه متوقف خواهد شد.

پرداخت حدود ۲۰۰همت وام ازدواج و فرزندآوری

بانک مرکزی گفت: شبکه بانکی از ابتدای سال ۱۴۹۹ آذرماه بیش از ۱۶۴٫۵ همت وام ازدواج به ۴۹۳ هزار متقاضی پرداخت کرده و سهم اعطای وام فرزندآوری نیز ۳۵٫۴ همت به ۴۴۰ هزار نفر از متقاضیان بوده است. پرداخت این تسهیلات قرض الحسنه تا پایان سال ادامه دارد.

در حال حاضر ۴۸۰ هزار نفر در صف وام ازدواج هستند و همین حدود نیز در صف وام فرزندآوری هستند. پرداخت تسهیلات به این متقاضیان نیازمند ۱۹۱ همت منابع جدید است.

«شهروند» بررسی می‌کند؛ ۵ پیشنهاد پزشکیان درباره فلسطین و لبنان در اجلاس گروه دی ۸

گره‌گشایی با دیپلماسی امنیت برای منطقه و جهان



رئیس‌جمهور کشورمان که به منظور شرکت و سخنرانی در یازدهمین اجلاس گروه دی۸ به مصر رفته بود، علاوه بر سخنرانی در این اجلاس دیدارهای جداگانه‌ای با روسای جمهور ترکیه و مصر و نخست‌وزیر پاکستان داشت و در نشست بررسی وضعیت غزه و لبنان نیز شرکت کرد. دیپلماسی امنیت مهمترین نکته‌ای بود که مسعود پزشکیان در سفر فشرده و یک روزه خود به قاهره در دستور کار قرار داد. پزشکیان بعد از پایان این اجلاس، به نشست بررسی وضعیت غزه و لبنان رفت و پنج پیشنهاد مهم درباره توقف جنگ در غزه و کمک به مردم این منطقه پس از پایان جنگ مطرح کرد. مسعود پزشکیان در جریان سفرش به مصر صبح روز پنجشنبه در محل اقامت خود با ایساکا عبدالقادر امام دبیرکل این سازمان دیدار و گفت‌وگو کرد.

وی در این دیدار ایجاد سازکار پولی و مالی برای تبادلات تجاری کشورهای عضو DA را امری لازم و ضروری در راستای تحقق اهداف این سازمان برشمرد و گفت: ایجاد صندوق توسعه برای DA به منظور سرمایه‌گذاری مشترک کشورهای اسلامی عضو گام موثری در این زمینه خواهد بود و ایران آمادگی خود را برای تشکیل چنین صندوقی اعلام می‌دارد.

وی سپس در محل برگزاری نشست دی ۸ در قاهره حضور یافت و دفتر یادبود یازدهمین نشست دی ۸ را امضا کرد و در کنار سران کشورهای عضو گروه دی۸ قبل از شروع اجلاس عکس یادگاری گرفتند.

کشورهای اسلامی با همکاری مقابل جنایات رژیم صهیونیستی پایستند

مسعود پزشکیان در سفر به مصر، ظهر روز پنجشنبه یازدهمین نشست سران سازمان همکاری «دی هشت» در قاهره شرکت کرد.

وی در ابتدای سخنانش اظهار داشت: بی‌شک جلوه‌های مهمی از تاریخ تمدن بشری در سرزمین مصر و در امتداد رود بزرگ نیل به وقوع پیوسته و همچنان زیبایی‌های تاریخی و مسحورکننده این دیار اسلامی، شاهکاری از تلیف تمدن باستان و فرهنگ غنی اسلامی را به تصویر کشیده است. امیدوارم در دوره ریاست مصر بر سازمان دی- هشت، شاهد تعمیق دوستی و برادری میان اعضا و برداشتن گام‌های جدی در روند افزایش همکاری‌های چندجانبه برای رسیدن به چشم‌اندازهای مدنظر در این سازمان باشیم.

مشاور رئیس جمهور:

حضور در اجلاس دی ۸ عامل شتاب همکاری‌هاست

عضو کمیسیون امنیت ملی:

کشورهای دی ۸ باید به راهکاری مشترک برای توقف رژیم صهیونیستی برسند

اسماعیل کوثری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به سفر مسعود پزشکیان به مصر و شرکت در اجلاس دی ۸ گفت: همان طور که در برنامه‌های سفر آقای پزشکیان به مصر آمده بود، دیدار و بحث و گفت و گو درباره فلسطین و جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه یکی از بخش‌های مهم آن خواهد بود. اگر این نشست‌ها و اظهار نظرها در نهایت به یک نتیجه واحدی در متوقف کردن ماشین کشتار رژیم صهیونیستی ختم شود، حرکت رو به جلویی خواهد بود. وی تأکید کرد: یکی دیگر از برنامه‌های سفر رییس‌جمهور به قاهره شرکت در اجلاس دی ۸ و همکاری‌های موثر اقتصادی میان کشورهای حاضر در این اجلاس خواهد بود که امیدواریم این همکاری‌ها، گره‌های اقتصادی کشورهای عضو اجلاس دی ۸ را باز کند و موجب رشد اقتصاد این کشورها شود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای تأکید کرد: کشورهای مسلمان باید دقت کنند در مسائل اقتصادی نیز در زمین کشورهای دشمن مسلمانان بازی نکنند.

۳- ایجاد صندوق سازمان دی هشت جهت به بازسازی نوار غزه و لبنان و توانبخشی و بازبانی ساکنان آن
۴- حمایت‌اعضای سازمان از شناسائی رژیم اسرائیل به عنوان یک موجودیت آپارتاید و تلاش مشترک کشورهای عضو برای احیای قطعنامه ۳۳۷۹ مجمع عمومی سازمان ملل متحد

۵- تشکیل کمیته حقوقی مشترک اعضای سازمان به منظور حمایت حقوقی از فلسطین در کارزارهای حقوقی- بین‌المللی جاری در دیوان بین‌المللی دادگستری و دیوان بین‌المللی کیفری و تعقیب محاکمه مقامات رژیم اسرائیل به عنوان قاتلان بیش از ۱۷ هزار کودک بی‌گناه فلسطینی

تقویت روابط اقتصادی کشورهای اسلامی با ایجاد پول واحد ضروری است

رئیس‌جمهور در حاشیه سفر به قاهره با شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان در قاهره دیدار کرد و وحدت و انسجام در جهان اسلام و تقویت روابط اقتصادی میان کشورهای اسلامی با ایجاد پول واحد و استفاده از ظرفیت بازارهای مشترک را در برهه حساس و خطرناک فعلی جهان، امری ضروری خواند و بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای تحقق این اهداف مهم در تعامل با همه کشورهای اسلامی به ویژه پاکستان تأکید کرد.

تحولات در سوریه باید با حفظ تمامیت ارضی این کشور همراه باشد

پزشکیان در دیدار با رجب طیب اردوغان همتای ترکیه‌ای خود هم با اشاره به تحولات اخیر سوریه، بر لزوم حفظ تمامیت ارضی این کشور تأکید و تصریح کرد: هرگونه تحولات در سوریه باید با حفظ تمامیت ارضی این کشور همراه باشد و کمترین خدشه به تمامیت سرزمینی سوریه نیز به هیچ وجه قابل قبول نیست.

ابراز امیدواری پزشکیان و السیسی به تداوم گام‌های مثبت در مناسبات ایران و مصر

مسعود پزشکیان شامگاه پنجشنبه در حاشیه اجلاس سران کشورهای سازمان همکاری‌های اقتصادی کشورهای در حال توسعه (دی ۸) در دیدار با عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهوری مصر، ضمن تشکر از میزبانی و برگزاری بسیار خوب این اجلاس، اشتراک‌گذاری توانمندی‌ها و امکانات کشورهای اسلامی در چارچوب پیمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله سازمان «دی ۹» و سازمان همکاری اسلامی را بسیار با اهمیت خواند.

روسای جمهوری اسلامی ایران و مصر ضمن مرور اقدامات و گام‌های مثبت اخیر در روابط دو کشور، نسبت به تداوم این اقدامات تا تحقق کامل روابط ابراز امیدواری کردند.

مسعود پزشکیان شامگاه پنجشنبه پس از انجام سفری کوتاه و فشرده به مصر، به کشور بازگشت.

لازم به ذکر است که از آخرین سفر رسمی رئیس‌جمهور ایران اسلامی به کشور مصر ۱۲ سال می‌گذرد. محمود احمدی نژاد آخرین رئیس‌جمهوری بود که در سال ۱۳۹۱ به شکل رسمی به کشور مصر سفر کرد. در دولت شهید رئیسی وزارت امور خارجه تلاش‌های خوبی را برای بهبود روابط ایران با کشورهای منطقه آغاز کرد و تلاش شد تا از مسیر دیپلماسی اختلاف‌های موجود میان ایران با کشورهای عربی به ویژه عربستان و مصر حل شود. در دولت چهاردهم نیز تلاش شد تا این مسیر ادامه پیدا کند.

رئیس گروه دوستی ایران و مصر:

رئیس‌جمهور موضوعات تجاری و مسائل منطقه را در «دی ۸» هدف گذاری کرد

حجت الاسلام علیرضا سلیمی ، درباره سفر رئیس‌جمهور به مصر برای شرکت در اجلاس دی ۸ گفت: اجلاس دی ۸ درباره مسائل منطقه همراه با گفتگوهای دوجانبه و چند جانبه برگزار شد که تأثیر به سزایی بر فضای اقتصادی کشورهای عضو داشت. وی، ترکیب کشورهای عضو دی ۸ را در بهبود سازوکارهای اقتصادی مفید دانست و افزود: رئیس‌جمهور در حاشیه اجلاس گفت‌وگوهایی با همتایان خود داشت که می‌تواند هم در بهبود روابط دوجانبه ایران با کشورهای عضو و هم در تعاملات سیاسی و اقتصادی آنها موثر واقع شود. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بهره‌بردن از ظرفیت گروه دی ۸ سبب ارتقاء حوزه تجارت ایران خواهد شد، گفت: به دلیل شرایط خاص منطقه و تحولاتی که در سوریه به وقوع پیوست، این مرادوات براساس گفتگوهایی صورت گرفت که حتما برای جمهوری اسلامی و کشورهای عضو مفید خواهد بود و رئیس‌جمهور و تیم همراه این مسائل را به درستی هدف‌گذاری کردند.